САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

о 0 Май 2022 С>

г. Самара

Об утверждении документов
по издательской деятельности

С целью повышения эффективности разработки и выпуска издательской продукции Самарского
университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать, утвердить и ввести в действие «Рекомендации по подготовке и выпуску учебных
печатных и электронных изданий и методических материалов с грифом редакционно-издательского совета
(РИС) Самарского университета» (далее - Рекомендации).

2. Руководителям подразделений университета при подготовке к выпуску учебных печатных и
электронных изданий и методических материалов руководствоваться актуализированными
Рекомендациями.

3. Считать утратившим силу приказ №495-0 от 01.06.2020.
4. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до руководителей всех

подразделений университета.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение. «Рекомендации по подготовке и выпуску учебных печатных и электронных изданий и
методических материалов с грифом редакционно-издательского совета (РИС) Самарского университета».

Проректор по цифровой трансформации Д.Е. Пашков

Проект приказа вносит:
А.А. Нечитайло

А.В. Гаврилов

А.А. Павлушкин

Директор издательства Самарского университета

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Начальник правового управления